
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

         ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA:214-02/16-01/02  

URBROJ :2167/01-09/01-16-1  

Poreč-Parenzo, 16. lipanj 2016.           

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" 

broj 2/13) i članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine", broj 82/15), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite na 

području Grada Poreča-Parenzo u 2015. godini, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Utvrđuje se prijedlog Odluke o donošenju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na 

području Grada Poreča-Parenzo za  2016. godinu, te se dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i 

donošenje u priloženom tekstu. 

 

 3. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz Odluke iz prethodnih točaka ovog 

Zaključka dati će Boris Rogić, predstavnik Službe zaštite i spašavanja Vatrogasne zajednice Istarske 

županije.  

 

 

                                                                                                        GRADONAČELNIK  

                                                                                                                Edi Štifanić 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća  

- Prijedlog Odluke o donošenju Godišnjeg plana 

                                          
 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću - ovdje, 

2. Ured Grada,-ovdje 

3. Služba ZiS-Vatrogasna zajednica IŽ, 

4. Arhiva - ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

  GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

              Gradsko vijeće 

            

KLASA:  

URBROJ:   

Poreč-Parenzo,          2016.  

 

 

Na temelju članka 41.  Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", 

broj 2/13)  i članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine", broj 82/15), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj         2016. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

  o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite 

 na području Grada Poreča-Parenzo u 2015. godini   

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Izvješće o stanju sustava civilne zaštite na području Grada Poreča-Parenzo u 2015. 

godini, u tekstu koji čini sastavni dio ove Odluke. 

 

                                                                            Članak 2. 

 

                      Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

  

 

                           

 

        PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA 

         Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



                      

   REPUBLIKA HRVATSKA 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

            Gradsko vijeće 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,        2016.  

   

 

     Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“, broj 2/13), i članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 

82/15), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj      2016. godine donijelo je 

 

                                                           O D L U K U 

                       o donošenju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite 

                             na području Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu 

 

 

                                                             Članak 1. 

 

     Donosi se Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na podruju Grada Poreča-Parenzo za 

2016. godinu, u tekstu koji čini sastavni dio ove Odluke. 

 

 

                                                             Članak 2. 
 

     Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

 

 

 

 

                                                                                        PREDSJEDNIK 

                                                                                    GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                        Adriano Jakus 

                                    

                                          

                                     

                 

 

 



 

O b r a z l o ž e nj e: 

 

Pravna osnova za donošenje Odluka: 

-Zakon o sustavu civilne zaštite, („Narodne novine“broj 82/15), 

-Statut Grada Poreča-Parenzo, („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“, broj 02/13), 

 

Ocjena stanja: 

 

Grad Poreč-Parenzo je, kao jedinica lokalne samouprave,  jedan od sudionika sustava civilne 

zaštite, koji još čine Vlada Republike Hrvatske, središnje tijelo državne uprave nadležno za 

poslove civilne zaštite, oružane snage RH, policija i druga državna tijela. 

Donošenjem Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15), stvorene su 

pretpostavke za uspostavu efikasnog sistema civilne zaštite, budući da se preciznije i drugačije 

uređuju zadaće i odgovornosti svih sudionika sustava nego što je bilo u prethodnim propisima. 

Grad Poreč-Parenzo trajno izvršava svoje zadaće u vezi usklađivanja s propisima iz područja 

civilne zaštite, te uspostavlja efikasnu organizaciju zaštite i spašavanja, odnosno civilne zaštite. 

 

Osnovna pitanja koje se uređuju:  

 

Obaveza je i potreba da  predstavničko tijelo Grada jednom godišnje razmotri i prihvati 

Izvješće o stanju sustava civilne zaštite, (po prethodnim propisima: sustava zaštite i spašavanja), 

za prethodnu godinu te da donese i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite za tekuću 

godinu. 

 

Cilj donošenje Odluke: 

 

Donošenjem predmetnih Odluka uspostavlja se i unaprjeđuje sustav civilne zaštite na području 

Grada Poreča-Parenzo. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluka: 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje predmetnih Odluka osigurana su u Proračunu Grada Poreča-

Parenzo. 

 


